
   

Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 04 1233/2022

Responsabile Istruttoria
MUNIER LORIS

Determina n. 482 del 17/11/2022

Oggetto:  FORNITURA FIREWALL  FORTINET FORTIGATE-60E HARDWARE PLUS - 
INVA SPA   CIG -  ZA73895513,  FORNITURA GRUPPO CONTINUITA'  (UPS) 
DITTA VIRTUAL LOGIC SRL - CIG Z723896725. IMPEGNO DI SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che
- a seguito di un sbalzo di corrente si sono verificati alcuni danneggiamenti alle apparecchiature 
presenti nella sala server comunale, tra le quali  Firewall   e  UPS (gruppo di continuità );
- occorre  pertanto  provvedere alla immediata sostituzione di tali apparecchiature;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unité des Communes Valdôtaines – Mont Cervin n. 134 
del  20/12/2021,  ad  oggetto  “  Atto  di  indirizzo  per  l’affidamento  dei  servizi  cloud  fruibili  attrareverso  
interfaccia web per il servizio informativo dei Comuni del comprensorio dell’Unité Mont-Cervin e della  
stessa Unité”, con la quale è stata approvata la Convenzione quadro per la gestione del serivizio cloud;

PRESO ATTO che in  data  28/06/2022   INVA spa è subentrata  come amministratore  di  sistema e  nella 
gestione dell’assistenza sistemistica  informatica Hardware del Comune di  Valtournenche

RICHIAMATA la nota acquisita la protocollo in data 12/09/2022 al   n. 12097,  con la quale  INVA 
spa consiglia  la sostituzione  del Firewall in quanto l’apparato attualmente in uso presso la sede  
municipale risulta non essere adeguato in termini di Performance, sicurezza e protezione dei dati 
informatici;

EVIDENZIATO che con  la  medesima  nota  INVA spa  ha   proposto  la  fornitura  di  un  firewall  
Fortinet  Fortigate-60E  Hardware  Plus  al  prezzo  di  €  1.600,00  (iva  esclusa),   comprensivo  di 
installazione  e prima configurazione e di abbonamento triennale per gli eventuali aggiornamenti, 

CONSIDERATO che la ditta VIRTUAL LOGIC SRL con sede a Verona, in via Ermolao Barbaro n. 14 – P. 
IVA 03878640238 - contattata per la fornitura di gruppo di continuità (UPS), di un pacco batterie e di una 

Determina n. 482 del 17/11/2022 pag. 1/4

Copia informatica per consultazione



scheda di rete si è resa immediatamente disponibile ad eseguire la fornitura al prezzo di €  2.656,09  (IVA 
inclusa), come da preventivo acquisito al protocollo in data 15/11/2022 al n.  n. 12187 e qui allegato;

VISTE le linee guida approvate dall’AGID  per adeguare la sicurezza del software di base, che 
individuano quali contromisure per l'applicazione delle politiche di controllo degli accessi alle reti 
informatiche, tra gli altri, anche l’installazione di firewall;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, (Codice dei contratti pubblici) e, in particolare: 
•l’art. 30, comma 1, in materia di principi per l'aggiudicazione e l'esecuzione di appalti e concessioni;
•l’art. 32, comma 2, in materia di determinazione a contrarre nel caso di affidamento diretto; 
•l’art. 36, comma 2, lett. a), che prevede entro la soglia di quarantamila euro la facoltà di affidamento diretto, 
anche  senza  previa  consultazione  di  due  o  più  operatori  economici,  di  forniture,  servizi  e  lavori  in 
amministrazione diretta;
•l'art. 37, in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze;
•l’art.  40,  in  materia  di  obbligo  di  uso  dei  mezzi  elettronici  nello  svolgimento  delle  procedure  di  
aggiudicazione;
•l’art. 95, in materia di criteri di aggiudicazione dell’appalto;

VISTE le norme in materia di spending review, che integrano la normativa in materia di appalti pubblici e, in 
particolare, tra le altre:
•l’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, dove è stabilito che “Fermi restando gli obblighi  
e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo  
1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore  
a 5.000 euro e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato  
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo  
articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo  
svolgimento delle relative procedure”; 
•l’art. 26, comma 3, della legge 23 dicembre 1999 n. 488, dove è stabilito che “le amministrazioni pubbliche  
possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo  
e  qualità,  come limiti  massimi,  per l’acquisto di  beni  e servizi  comparabili  oggetto delle stesse,  anche  
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi del decreto del Presidente della  
Repubblica 4 aprile 2002, n. 101. La stipulazione di un contratto in violazione del presente comma è causa  
di responsabilità amministrativa. (…) Le disposizioni di cui al presente comma non si applicano ai comuni  
con popolazione fino a 1.000 abitanti e ai comuni montani con popolazione fino a 5.000 abitanti”;

CONSIDERATO che l’importo delle forniture in parola è inferiore ad € 5.000,00 e pertanto, in forza del  
disposto dell’art. 1, comma 450, della Legge 27/12/2006, n. 296, non vi è l’obbligo di fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi di legge; 

VERIFICATA la congruità dell'offerta e ritenuto legittimo e conveniente procedere all'affidamento diretto ai 
sensi l'art. 36,comma 2, lett. a) del Codice dei contratti in ragione della tipologia della fornitura in quanto, 
dato l’importo dell’affidamento, una diversa procedura contrasterebbe con i principi di semplificazione ed 
economicità, intesa quale uso ottimale delle risorse da impiegare nello svolgimento della selezione degli  
operatori, e di congruità dei propri atti rispetto allo scopo che si vuole perseguire, e violerebbe il principio di  
tempestività, derivante dall’esigenza di non dilatare senza necessità la durata del procedimento di selezione 
del contraente; 

RICHIAMATE le linee guida n. 4 dell’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) in materia di “Procedure 
per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di  
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

PRECISATO che:
• ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b), del D.lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine 

dilatorio di 35 giorni per la stipula del contratto;

Determina n. 482 del 17/11/2022 pag. 2/4

Copia informatica per consultazione



• ai sensi del medesimo art. 32, comma 14, la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza 
secondo l'uso del commercio; 

• la  regolarità  contributiva  delle  Ditte  summenzionate  è  stata  accertata  mediante  acquisizione  del 
DURC; 

• le  stesse non si trovano in alcuna delle fattispecie di  cui  all’art.  80 del predetto  D.lgs.  50/2016  
relative ai motivi di esclusione dalle procedure di appalto, giuste dichiarazioni effettuate dalle stesse; 

RICHIAMATI:
• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e, in 

particolare, l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;
• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1  
e  2  della  Legge  5  marzo  2009,  n.  42)  e,  in  particolare, il  principio  contabile  applicato  della 
contabilità  finanziaria  (all.  4/2)  che,  tra  l’altro,  disciplina  le  modalità  ed  i  limiti  di  assunzione 
dell’impegno di spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e, 
particolarmente, l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
deliberazione di Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione di Consiglio comunale n. 2 del 28/02/2022, con la quale si approvavano il bilancio 
pluriennale di previsione  e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) per il  
triennio 2022/2024;

• la  deliberazione  dI  Giunta  comunale  n.  31  del  16/03/2022, con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46, comma 5, della L.,R. 7/12/1998, n. 
54 e dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge 13 agosto 2010, n. 136 (Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo  

in materia di normativa antimafia), con particolare riferimento all’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari relativi a contratti pubblici di lavori, forniture e servizi;

• dal D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni); 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2, della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI AFFIDARE,  le forniture  di cui in premessa come qui indicato:
DITTA IMPORTO ( iva incl.) FORNITURA CIG

Determina n. 482 del 17/11/2022 pag. 3/4

Copia informatica per consultazione



INVA SPA  € 1952,00  firewall ZA73895513

VIRTUAL LOGIC SRL € 2656,09 Ups + batterie + scheda di rete Z723896725

2. DI IMPEGNARE contabilmente nel bilancio 2022, a favore dei fornitori suddetti, le seguenti spese 
comprensive di IVA:
DITTA IMPORTO MIS. PROG. PCDF CAP. ART. CIG

INVA SPA  € 1952,00 01 08 U.2.02.01.07.999 5217 2 ZA73895513

VIRTUAL LOGICSRL € 2656,09 01 08 U.2.02.01.07.999 5217 2 Z723896725

3. DI  DARE  ATTO  che  il  pagamento  delle  forniture  verrà  effettuato,  previa  verifica  dell’esatto 
adempimento delle medesime, esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della legge 136/2010, a 
fronte di fatturazione elettronica indirizzata al codice IPA del Comune di Valtournenche UFA7JG;

4. DI DARE ATTO inoltre che:
• il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il responsabile dell’Area SCTC, ai  

sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6, della L. R. 54/1998;
• ai  sensi  dell'art.  6bis  della  Legge  241/1990,  dell’art.  6bis  della  L.  R.  19/2007 e  del  Codice  di  

comportamento  dei  dipendenti  degli  enti  di  cui  all’art.  1,  comma  1,  della  L.  R.  22/2010,  non 
sussistono conflitti d'interesse con i soggetti destinatari del presente provvedimento; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
• agli uffici competenti, per la corretta esecuzione di quanto qui disposto;
• ai  soggetti  destinatari  del  presente provvedimento,  per opportuna conoscenza e in ottemperanza 

all’art. 191, comma 1, del D.lgs. 267/2000;

6. DI RENDERE NOTO che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.1990, n° 241,  avverso il 
presente provvedimento è ammesso:
• ricorso alla  stessa  Autorità  che ha  emanato  il  provvedimento,  per  l'eventuale  auto-annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela;
• ricorso giurisdizionale presso il TAR di Aosta, ai sensi dell'art. 120, comma 5, del D.lgs.  104/2010,  

entro 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto; 
• ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice  amministrativo,  entro  120  giorni  dalla  notificazione  o  dalla  piena  conoscenza  del 
provvedimento, ai sensi degli articoli 8 e 9 del D.P.R. 1199/1971.

Sottoscritta dal Responsabile
(REY RENE')

con firma digitale

Determina n. 482 del 17/11/2022 pag. 4/4

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



IN.VA. S.p.A.
Località L’Île-Blonde, 5
11020  BRISSOGNE  AO, Italy
T: +39 0165 367711
E: protocollo@cert.invallee.it
WEB: www.invallee.it

P.I. e C.F.   00521690073
Cap. Soc. Euro  5.173.838 i.v.
Registro delle Imprese
di Aosta n° 00521690073

Azienda con Sistema Qualità certificato
UNI EN ISO 9001:2015

Sistema di Gestione per la Sicurezza delle Informazioni certificato
ISO/IEC 27001:2013

Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento
da parte della Regione Autonoma Valle d’Aosta

Classificazione ISO 27001: Privato

SPETT.LE
COMUNE DI VALTOURNENCHE – 
PIAZZA DELLA CHIESA, 1
11028 VALTOURNENCHE (AO)

EMAIL: 
PROTOCOLLO@PEC.COMUNE.VALTOURNENCHE.AO.IT

ALLA C.A.: REY RENÈ

Brissogne, data della firma digitale

OGGETTO: OFFERTA PER FIREWALL PER SEDE MUNICIPALE

Con la presente si trasmette in allegato la nostra migliore proposta tecnico economica.

Restando a disposizione per eventuali chiarimenti, si porgono distinti saluti.

IN.VA. S.p.A.
IL DIRETTORE GENERALE

(DOTT. ENRICO ZANELLA)

FIRMATO DIGITALMENTE

Allegati: Offerta

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 12097 - Data/ora: 12/09/2022 16:31:11Copia informatica per consultazione



 
 

 Offerta n° 20.071_03_00 del 09-09-2022 

 

 
 

103005_20.071_03_OS_VER00 PAG 1/5 

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n
to

 è
 d

i 
p
ro

p
ri
e
tà

 d
i 
IN

V
A

. 
Il
 s

u
o
 c

o
n
te

n
u
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 m

a
te

ri
a
le

 r
is

e
rv

a
to

. 

 

 
 
 
 

Servizi di Assistenza Tecnica 
Fornitura apparati di networking 

 
 

Proposta Tecnico Economica  
n° 20.071/03_00 

 
Comune di Valtournenche 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Massimo Mancini 

 Andrea Clerin  09/09/2022 Angelo Paolone  09/09/2022 

Emesso da Data Verificato da Data 
 

 Renato Linty  09/09/2022  
Validato da Data Firma  

 

 Enrico Zanella   Firmato Digitalmente 
Approvato da  Firma  

 
  

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 12097 - Data/ora: 12/09/2022 16:31:11Copia informatica per consultazione



 
 

 Offerta n° 20.071_03_00 del 09-09-2022 

 

 
 

103005_20.071_03_OS_VER00 PAG 2/5 

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n
to

 è
 d

i 
p
ro

p
ri
e
tà

 d
i 
IN

V
A

. 
Il
 s

u
o
 c

o
n
te

n
u
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 m

a
te

ri
a
le

 r
is

e
rv

a
to

. 

 

 

PROGETTO 
 

103005_20.071 
Servizi di Assistenza Tecnica 
Fornitura apparati di networking 

Progetto/Servizio/Consulenza/Prodotto 

 
RIFERIMENTI RICHIESTA 
 

Documenti di stato di avanzamento 
Protocollo Richiesta Offerta Data 
 

Comune di Valtournenche   
Cliente Struttura 
 
 

Loris Munier Referente 
Rey René Segretario Comunale 

Riferimento Cliente  

 
 
 
 
 
 
RIFERIMENTI PROPOSTA TECNICO ECONOMICA 
 

03 09-09-2022 5  
Numero Data di emissione Numero di pagine   

 
00 00       

Versione Sostituisce Proposta N° Motivo della revisione  

 
 
 
1_ - 
Descrizione allegati 

 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 12097 - Data/ora: 12/09/2022 16:31:11Copia informatica per consultazione



 
 

 Offerta n° 20.071_03_00 del 09-09-2022 

 

 
 

103005_20.071_03_OS_VER00 PAG 3/5 

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n
to

 è
 d

i 
p
ro

p
ri
e
tà

 d
i 
IN

V
A

. 
Il
 s

u
o
 c

o
n
te

n
u
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 m

a
te

ri
a
le

 r
is

e
rv

a
to

. 

 

1 INDICE DOCUMENTO 

 

1 INDICE DOCUMENTO 3 

2 INTRODUZIONE 4 

3 SOLUZIONE PROPOSTA 4 

4 ESCLUSIONI DI FORNITURA 4 
4.1 CONTROLLO DI PROGETTO 4 
4.2 ACCETTAZIONE 4 
4.3 EVENTI PARTICOLARI 4 
4.4 COMUNICAZIONI CLIENTE FORNITORE 4 

5 PIANIFICAZIONE DELLE RISORSE 5 
5.1 TEMPIFICAZIONE DELLA FORNITURA 5 

6 CONDIZIONI ECONOMICHE 5 
6.1 MODALITÀ DI FATTURAZIONE 5 
6.2 CONDIZIONI DI PAGAMENTO 5 

7 CONDIZIONI DI FORNITURA 5 
7.1 CLAUSOLE GENERALI 5 

7.1.1 Attestazione delle attività 5 
7.1.2 Riservatezza 5 
7.1.3 Protezione del contenuto dell’offerta 5 

7.2 VALIDITÀ DELL’OFFERTA E CLAUSOLE SPECIFICHE 5 
 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 12097 - Data/ora: 12/09/2022 16:31:11Copia informatica per consultazione



 
 

 Offerta n° 20.071_03_00 del 09-09-2022 

 

 
 

103005_20.071_03_OS_VER00 PAG 4/5 

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n
to

 è
 d

i 
p
ro

p
ri
e
tà

 d
i 
IN

V
A

. 
Il
 s

u
o
 c

o
n
te

n
u
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 m

a
te

ri
a
le

 r
is

e
rv

a
to

. 

 

2 INTRODUZIONE 

Con lo svolgimento delle attività di gestione del sistema informatico sono aumentate le richieste 
di servizi attestati sugli apparati di rete del Comune. Per poter erogare quanto richiesto e per far fronte 
alle recenti richieste di estensione dei servizi si rende necessario prevedere un apparato di rete 
Firewall adeguato in termini di performance e di sicurezza. Si presenta la seguente proposta tecnico 
economica di fornitura, secondo la formulazione a catalogo approvata dal Consiglio di 
Amministrazione di INVA. 

 

3 SOLUZIONE PROPOSTA 

La nostra proposta prevede la fornitura dei seguenti apparati 

• N° 1 Firewall in sostituzione dell’attuale 

Il firewall è un Fortinet Fortigate-60E Hardware Plus con 3 anni di abbonamento per gli 
aggiornamenti. 

L’attività di installazione fisica e prima configurazione è compresa nei servizi di Assistenza 
Tecnica già da svolti da INVA. 

 

4 ESCLUSIONI DI FORNITURA 

È escluso dalla fornitura tutto quanto non espressamente indicato in offerta. 

 

4.1 Controllo di Progetto 

Tutte le attività saranno realizzate secondo quanto previsto dalla norma europea ISO 9001:2000 
e la documentazione prevista dal sistema di qualità sarà resa accessibile alla stessa Amministrazione 
su richiesta esplicita. Tutte le fasi verranno coordinate da un Responsabile INVA. con compiti di Project 
Management. 

 

4.2 Accettazione 

L’attività si riterrà conclusa all’atto della conclusione dell’attività e della contestuale sottoscrizione, 
da parte del Cliente, del verbale di collaudo. 

 

4.3 Eventi Particolari 

All’occorrere di eventi particolari che possano incidere in maniera significativa sull’andamento 
tecnico, temporale ed economico previsto nella presente offerta, si dovrà procedere ad una verifica 
progettuale congiunta con il Cliente. 

 

4.4 Comunicazioni Cliente Fornitore 

Al fine di garantire il massimo livello qualitativo nella conduzione del progetto, ogni possibile 
necessità rilevata dal Cliente può essere richiesta direttamente al Capo Progetto di IN.VA. 

 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 12097 - Data/ora: 12/09/2022 16:31:11Copia informatica per consultazione



 
 

 Offerta n° 20.071_03_00 del 09-09-2022 

 

 
 

103005_20.071_03_OS_VER00 PAG 5/5 

Modello MOD5_PS_GCPos – Edizione 30/11/2008 – Rev. 3 Q
u
e
s
to

 d
o
c
u
m

e
n
to

 è
 d

i 
p
ro

p
ri
e
tà

 d
i 
IN

V
A

. 
Il
 s

u
o
 c

o
n
te

n
u
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 m

a
te

ri
a
le

 r
is

e
rv

a
to

. 

 

5 PIANIFICAZIONE DELLE RISORSE 

5.1 Tempificazione della Fornitura 

L’attività in oggetto si concluderà entro 30 giorni lavorativi dalla data di accettazione dell’ordine, 
salvo eventuali dilazioni causate da eventi non imputabili a IN.VA o a causa di altri eventi di forza 
maggiore. Sarà cura del Capo Progetto comunicare ogni variazione rispetto alla tempificazione 
indicata. 

 

6 CONDIZIONI ECONOMICHE 

I costi si suddividono come segue: 

Tipologia di apparato 
Prezzo 

cadauno 
Q.tà 

Prezzo 
totale 

FORTINET FORTIGATE-60E Hardware Plus 3 anni 8x5 
FORTICARE and FORTIGUARD UTM Bundle 

€ 1.600,00 1 € 1.600,00 

I prezzi sono tutti IVA esclusa. 

 

6.1 Modalità di Fatturazione 

La fornitura in oggetto verrà fatturata alla consegna degli apparati in vendita. 

 

6.2 Condizioni di Pagamento 

Il pagamento deve essere effettuato a 30 gg dalla data di ricevimento della fattura. 

 

7 CONDIZIONI DI FORNITURA 

7.1 Clausole Generali 

7.1.1  ATTESTAZIONE DELLE ATTIVITÀ 

Mediante verbale di consegna a firma congiunta. 

7.1.2  RISERVATEZZA 

INVA manterrà riservati, e darà istruzioni in tal senso al proprio personale, tutti i dati e le 
informazioni di cui verrà in possesso durante la esecuzione delle prestazioni oggetto della presente 
offerta. INVA si impegna ad usare nei confronti di tali dati riservati la massima cura e la massima 
discrezione secondo le disposizioni normative vigenti. 

7.1.3  PROTEZIONE DEL CONTENUTO DELL’OFFERTA 

La presente proposta è indirizzata esclusivamente al Cliente riportato in calce a questo 
documento e deve intendersi protetta da riservatezza. Non potrà pertanto essere divulgata, 
comunicata a terzi e, in generale, farne un uso difforme ed estraneo alla trattativa finalizzata alla 
conclusione dei nostri rapporti di fornitura. 

 

7.2 Validità dell’offerta e clausole specifiche 

La presente offerta ha una validità di 30 giorni. 

Comune di Valtournenche -  Prot. N. 2022 / 12097 - Data/ora: 12/09/2022 16:31:11Copia informatica per consultazione



Area Servizi S.C.T.C. (sociale-cultura-turismo-commercio)

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: FORNITURA FIREWALL FORTINET FORTIGATE-60E HARDWARE PLUS - 
INVA SPA CIG - ZA73895513, FORNITURA GRUPPO CONTINUITA' (UPS) DITTA VIRTUAL 
LOGIC - CIG Z723896725. IMPEGNO DI SPESA.

Sulla determina n. 482 del 17/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 17/11/2022 Sottoscritto dal Responsabile
REY RENE'

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


